CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º51/2024

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente, que seja providenciado dentro das

possibilidades legais a necessidade de se tomar medidas que objetivem

em viabilizar a manutenção do ar-condicionado da cozinha piloto, bem

como realizar a limpeza química semestralmente.

         JUSTIFICATIVA: Tendo em vista, que esta é uma reivindicação

de grande importância, pois em determinadas épocas do ano é muito

quente, tornando quase que impossível trabalhar dentro da uma

cozinha.

         A manutenção do referido aparelho trará maior conforto aos

funcionários que trabalham no local em meio a quentura, enfrentando

ao grande desconforto que as altas temperaturas estão causando às

pessoas, podendo agravar até mesmo os problemas de saúde dos mesmos.

          Além é claro de ser extremamente importante a realização

de limpeza química semestralmente.

         Fico certo da compreensão de Vossa Excelência para a

relevância do assunto e da adoção das medidas necessárias, ao bem da

população que usa dos serviços daquela Unidade de Saúde.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  25 de março de 2024.

Neuza Ribeiro

Vereadora